
F 

t UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CFUDAD UNIVERSITARIA AV. M'RAFLORES S - CASILLA 316- TELEFONO: 330 ANEXOS 2021-2023 - ema'I: segeunjbg.edu.pe  

dv 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 129O8-2024-UNBG 
Tacna, 1 de abril de 2024 

VISTO: 

El Oficio N° 520-2024-VLAC, Proveídos N° 2639-2024-REDO y N° 1281-2024-SEGE, Oflcio 
N° 904-2024-OPEP/UNJBG, Informe N° 854-2024-UPP-OPEP/UNJBG, Resumen de Certificación 
de Crédito Presupuestario Nota N° 1445, Oficio N° 1C5-2024-SE-FOE/UNJBC, Resoluciones de 
Facultad N° 12023 y  11953-2024-FOE/UNJBG; remitidos para el otorgamiento de otras 
retribuciones y complementos a favor de docentes que prestaran servicios en la Unidad de 
Segunda Especialidad Profesional de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Empresariales; 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Consejo Universitario N° 19675-2023-UNJBG, se aprueba el Plan de 
Funcionamiento en la modalidad a Distancia de la Unidad de Segunda Especialidad Profesional de 
la Facultad de Ciencias Jurídicas y Empresariales, en los programas siguientes: Segunda 
Especialidad Profesional en Gestión Pública; Segunda Especialidad Profesional en Auditoría 
Financiera; y Segunda Especialidad Profesional en Gerencia Educativa; 

Que, ei Decano de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Empresariales, remite el 
documento del Visto, mediante el cual solicita la Certificación de Crédito Presupuestal para el 
pago a favor de los docentes: Dr. Luis Alberto Rocchetti Herrera, Mgr. Ev&yn Priscila Fajardo 
Espinoza y Mgr. Edwin Ismael Palza Chambe, quienes dictaron asignaturas en los programas de 
Segunda Especialidad Profesionar de la citada Facultad; 

Que, la Jefa de a Oficina de Planeamiento y Presupuesto, eleva el Informe N° 854-2024-
UPP-OPEP/UNJBG, mediante el cual la Jefa de la Unidad de Presupuesto eleva el Anexo 01 y el 
Resumen de Certificación de Crédito Presupuestario Nota N° 1446 para continuación de trámite, 

Que, la Vcerredora Académica a mérito del requerimiento de la Facultad de Ciencias 
Jurídicas y Empresariales solicita se autorice la emisión de la resolución para el pago pertinente; 

Que, en virtud a lo expuesto a Autoridad mediante Proveído N° 2639-2024-REDO, 
dispone la emisión de la Resolución correspondiente, para los efectos a que diere lugar, y; 

De conformidad con el Art. 62° numeral 62.2 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Art. 
153° inc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las 
atribuciones conferidas al señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Autorizar otras retribuciones y complementos a favor de los 
docentes que prestaron servicios en el Programa de la Unidad de Segunda Especialidad 
Profesional de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Empresariales; debiendo ejecutarse conforme al 
Resumen de Certificación de Crédito Presupuestario Nota N° 1446 que forma de la presente 
Resolución detalle: 

Páçino L de 2 



LOZANO MA,RREROS J "RGE LU S LOZANO CERVERA 
RECTOR / SECRE ARIO GENERAL 

1 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
OJUDAD UNIVERSTARJA AV. MJFLORES Sft - CASIILA 316— TELEFONO. 583000 ANEXOS 2021-2023 — ornar: Sege@unjbg.edupe 

a 

Continúa Pesolución Rectoral A'° 12908-2024-(jfyJgG 

OTRAS RrRIBuCIop1Es Y COMPLEMENTOS 

CENTRO DE COSTO SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE LA FCJE 
META 0086 

FU. flO. Y RUBRO 2-09 - R.DR, 

CLASIFICADOR 2. 1 5. 2 99 Otras Refflbudones y Complementos 

ACUVIDAR 
OPERATIVA 

NOMBRES Y 
PZLUDOS 

MONTO 
5/ 

PERIODO MODALIDAD ASIGNATURA $ENESTB 

CIBa- EJECUC]DN 
DE LAS 

ACTIVIDADES DE 
SEGUNDA 

ESPECIAUDAD EN 
GESTIÓN PÚBLICA 

DR LUIS 
ALBERTO 

ROChtETfl 
HERRERA 

3 000,00 

DEL 
01/0312024 

AL 
23/03/2024 

DISTANCIA 

CALI DAD 
TOTAl, Y 

MPXFTING DE 
SERVICIOS 

1 SEMESTRE 

001446 

1 NIGR EVELYN 
PRISCLA 
FAJARDO 

[SPINOZA 

3 000,00 

DEL 
06/0 3/202 4 

AL 
30/03/1024 

DI STANCLA 

AUOITORIA EN 
LA 

ADMINIST RA CI 
ON PBUCA 

II 
5CM ESPIE 

00282- EJECUCION 
DE LAS 

ACTIVIDADES DE 
SEGUNDA 

ESPECIALIDAD EN 
GERENCIA 

EDUCATI VA 

MGR. EDWIN 
ISMAEL PALZA 

ChIAMBE 
3 000,00 

DEL 
08/03/2024 

AL 
30/03/2024 

DISTANCIA 
CAli DAD, 

INNOVACIÓN Y 
SUPERVISIÓN 

II 
SEM ESRE 

TOTALSJ 9000,00 

Regístrese, comuniquese y archrvese. 

Pg'rid 2 de 2 



SIA - Móquo de Proceso Presupt'esario 
Versión 24.01.00 

RESUMEN DE CERTIFICACIÓN DE CREDITO PRESUPUESTARIO 
NOTAN° 0000001446 

(EN SOLES) 

Fecha 15/0312024 
Hora: 09:02:48 

Pap' Idel 

SECTOR: 10 EDUCAC(ON 

PLIEGO: 531 UN. JORGE BASADRE OROHMANN 

EJECUTORA: 001 UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 10001091 

MES MARZO ESTADO CERTFFICACION APROBADO 

FECHA DE DOCUMENTO 07/03/2024 

TIPO DOCUMENTO SIN DOCUMENTO N DE DOCUMENTO OFI 105-1024-FCJE 

JUSTIACACIÓN C0163, COl4,lU9,05,lO,12 - CPP PARA PERSONAL DOCENTE CON VINCULO POR ENSEÑANZA EN LA SEGUNDA ESPECPALIOAD DE LA FCJE 

DETALLE DEL GASTO CORRESPONWENTE AL MES DE MARZO 2024 

SECUE NC lA 
PRGPROD)PY ACT)AIIOR fl. OLVF GRPF MONTO 
NETA EF RS CGTT O SG SÚD ESP ESPD 

5002 3999999 500127€ 22048 0109 UNIDADES DE ENSEÑANZA Y PRODUCCION 9.000.00 

0086 ENSEÑANZA DE PRACTICA Y PRDDUCCION 9.000.00 

2 08 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 9.000.00 
5 GASTOS CORRIENTES 9,000.00 

1.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 9,000.00 

1.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 8.0D0.CU 

2.1.1 5 DOCENTES UNIVERSITARIOS 9, 000. 00 

21.1 5.2 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS 9, 000. 00 
2.1.1 6.199 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS 9.000.00 

TOTAL SECUENCIA 9.000.00 

TOTAL CERTIFICACEON 9 .000.00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

